注：1、因本公司于 2006 年 12 月发行 5 亿 A 股股票，相关数据与 2005 年不可比

   2、截止报告披露日，本公司已发行的 1.538 亿美元的可转换为 H 股的债券,已有 61,642,000 美元转

为 90,706,774 股 H 股,故本公司总股本由此 5,662,849,000 股变更为 5,753,555,774 股.

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位：千元 币种：人民币
  股本

资本公积 盈余公积 其中：法定

公益金
未分配利润 外 币 报

表 折 算

差额
股东权益

合计
期初数 5,162,849 3,659,467 7,517,881 559,456 1,624,046 (184) 17,964,059
期初调整 -  -  -  - (83,453)  - (83,453)

本期增加 500,000 2,809,669 1,175,440  - 2,707,291 604 7,193,004

本期减少  -  - (37,435) (559,456) (2,352,570)  - (2,390,005)
期未数 5,662,849 6,469,136 8,655,886 - 1,895,314 420 22,683,605

1） 股本变动原因：本公司于 2006 年 12 月发行 5 亿股 A 股股票。

2） 资本公积变动原因：发行 A 股产生的股本溢价。

3） 未分配利润变动原因：

a. 期初调整：于 2006 年度，本公司及其部分附属公司实施了职工住房分配货

币化方案，发给 1998 年 12 月 31 日以前参加工作的无房或住房未达标的老

职工的一次性住房补贴，调整年初未分配利润。

  b. 本年净利润转入 270,729 万元，分配股利 117,713 万元，提取法定盈余公积

41,553 万元，提取任意盈余公积 75,991 万元。

 8

 四、股本变动及股东情况
   （一） 股本变动情况
   1、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

（%）

一、有限

售 条 件

股份

1、国家

持 有 股

份

1,828,768,200 35.43 150,852,380   150,852,380 1,979,620,580 34.96

2、国有

法 人 持

有股份

1,903,411,800 36.86 46,179,300   46,179,300 1,949,591,100 34.42

3、其他

内 资 持

股

0 0 90,968,320   90,968,320 90,968,320 1.61

其中：

境 内 法

人持股

  90,968,320   90,968,320 90,968,320 1.61

境 内 自

然 人 持

股

境 外 法

人 持 有

股份

4、外资

持股

0 0

其中：

境 外 法

人持股

 9

境 外 自

然 人 持

股

有 限 售

条 件 股

份合计

3,732,180,000  288,000,000   288,000,000 4,020,180,000 70.99

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

1、人民

币 普 通

股

0 0 212,000,000   212,000,000 212,000,000 3.74

2、境内

上 市 外

资股

0 0

3、境外

上 市 外

资股

1,430,669,000 27.71   1,430,669,000 25.27

4、其他

无 限 售

条 件 流

通 股 份

合计

1,430,669,000 27.71 212,000,000   212,000,000 1,642,669,000 29.01

三、股份

总数

5,162,849,000 100 500,000,000   500,000,000 5,662,849,000 100

2、股票发行与上市情况

（1）前三年股票发行情况

   于 2006 年 12 月 20 日，本公司 5 亿股人民币普通股在上海证券交易所挂牌上市。

（2）现存内部职工股情况

   本报告期内无内部职工股

 10

（二）股东情况
1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 ［67993］户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性

质
持股比例

（%） 持股总数 年度内增减 股份类别 质押或冻结的

股份数量

中国大唐集团公

司
国有企

业
34.96% 1,979,620,580 150,852,380 国家股 0

香港中央结算

(代理人)有限公

司

外资股

东
24.89% 1,409,974,186 621,288 境 外 上 市

外资股 未知

北京能源投资

（集团）有限公

司

国有独

资公司
11.86% 671,792,400 0 国有法人

股
0

河北省建设投资

公司
国有企

业
11.86% 671,792,400  0 国有法人

股
0

天津市津能投资

公司
国有企

业
10.70% 606,006,300  46,179,300 国有法人

股
0

HSBC
NOMINEES
(HONG KONG)
LIMITED
<A/C BR-148>

外资股

东
0.05% 3,000,000 --- 境 外 上 市

外资股 未知

HSBC
NOMINEES
(HONG KONG)
LIMITED
<A/C BR-149>

外资股

东
0.05% 3,000,000 --- 境 外 上 市

外资股 未知

HSBC
NOMINEES
(HONG KONG)
LIMITED
<A/C BR-150>

外资股

东
0.05% 3,000,000 --- 境 外 上 市

外资股 未知

中国建设银行 -
博时主题行业股

票证券投资基金

法人股

东 0．04% 2,010,749 2,010,749 其它内资

股 未知

海通-交行-日兴

资产管理有限公

司-日兴 AM 中

国人民币 A 股母

基金

法人股

东
0.04% 2,000,000 2,000,000 其它内资

股 未知

前 10 名流通股股东
股东名称 持有流通股股份数量 股份种类

香港中央结算(代理人)有限公司 1,409,974,186 境外上市外资股

HSBC NOMINEES (HONG KONG)
LIMITED
<A/C BR-148>

3,000,000 境外上市外资股

HSBC NOMINEES (HONG KONG)
LIMITED
<A/C BR-149>

3,000,000 境外上市外资股

HSBC NOMINEES (HONG KONG)
LIMITED
<A/C BR-150>

3,000,000 境外上市外资股

中国建设银行-博时主题行业股票证券投资 2,010,749 人民币普通股

 11

基金
海通-交行-日兴资产管理有限公司-日兴

AM 中国人民币 A 股母基金
2,000,000 人民币普通股

中国农业银行-长盛中证 100 指数证券投资

基金
1,414,100